- 1 -

令和５年 １月２４日

後川内小・中学校 保護者 様

高原町立後川内小学校

校 長 谷之木智子

高原町立後川内中学校

校 長 鎌田 浩二

『大寒波警戒』の対応について（お願い）

厳寒の候 保護者のみなさまにおかれましては、益々ご清祥のことと存じます。

日頃から本校の教育活動に対してご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、新聞等では２４日から２６日ごろにかけて日本上空に今季最強の寒気が流れ込ん

で強い冬型の気圧配置となり、『１０年に１度ほどの低温』になるのではないかと報道さ

れています。場所によっては路面凍結の心配も考えられます。本日：１月２４日（火）か

ら明日、明後日にかけての登下校は十分に注意をしてください。朝の登校については、ご

家庭で天候等を確認の上、安全確保を最優先とした対応をお願いいたします。遅刻等する

場合には配慮をさせていただきますので、後川内中学校（４２－１０８３）または、後川

内小学校（４２－１０８１）までご連絡ください。

また、後川内中学校の本日の部活動は中止とします。ご理解とご協力をよろしくお願い

いたします。

（文書取扱 後川内小・中学校 教頭）